ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:            /TB-ĐHNN

 Hà Nội, ngày        tháng  10   năm  2022

THÔNG BÁO

Về việc nộp đơn đề nghị hưởng và cam kết bồi hoàn học phí,

chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm khóa tuyển sinh năm 2021

Căn cứ Nghị định 116/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm;

Căn cứ Công văn số 1891/BGDĐT-GDĐH ngày 11/5/2021 về việc hướng dẫn

phương thức giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đầu thầu và đào tạo giáo viên theo nhu cầu

xã hội quy định tại 116/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ,

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN thông báo về việc nộp đơn đề nghị

hưởng và cam kết bồi hoàn học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên các ngành sư

phạm khóa tuyển sinh năm 2021 như sau:

1. Đối tượng

Sinh viên các ngành: sư phạm tiếng Anh, sư phạm tiếng Hàn Quốc, sư phạm

tiếng Nhật Bản, sư phạm tiếng Trung Quốc khóa tuyển sinh năm 2021.

2. Mức hỗ trợ và thời gian hỗ trợ

2.1 . Mức hỗ trợ

- Hỗ trợ học phí: sinh viên được hỗ trợ 100% học phí.

- Hỗ trợ chi phí sinh hoạt: sinh viên được hỗ trợ 3,63 triệu đồng/tháng để chi

trả chi phí sinh hoạt trong thời gian học tập tại trường.

2.2 . Thời gian hỗ trợ

Theo số tháng thực tế học tập tại trường theo quy định nhưng không quá 10

tháng/năm học.

3. Bồi hoàn kinh phí hỗ trợ

3.1. Đối tượng phải bồi hoàn kinh phí hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh

hoạt gồm:

- Sinh viên sư phạm đã hưởng chính sách không công tác trong ngành giáo

dục sau 2 năm kể từ ngày có quyết định công nhận tốt nghiệp;

- Sinh viên sư phạm đã hưởng chính sách và công tác trong ngành giáo dục

nhưng không đủ thời gian công tác theo quy định;

- Sinh viên sư phạm được hưởng chính sách đang trong thời gian đào tạo

nhưng chuyển sang ngành đào tạo khác, tự thôi học, không hoàn thành

chương trình đào tạo hoặc bị kỷ luật buộc thôi học.

3.2. Sinh viên sư phạm nghỉ học tạm thời, bị đình chỉ học tập tạm thời sẽ không

được hưởng chính sách hỗ trợ trong thời gian nghỉ học hoặc bị đình chỉ học.

3.3. Sinh viên sư phạm dừng học do ốm đau, tại nạn, học lại, lưu ban (không

quá một lần) hoặc dừng học vì lý do khác không do kỷ luật hoặc tự thôi

học, được cơ sở đào tạo giáo viên xem xét cho tiếp tục học tập theo quy

định thì tiếp tục được hưởng chính sách hỗ trợ nhưng thời gian hưởng

không vượt quá thời gian tối đa hoàn thành chương trình đào tạo.

4. Thủ tục đăng ký hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt

- Sinh viên đăng ký nhận hỗ trợ tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt nộp Đơn

đề nghị hưởng và cam kết bồi hoàn học phí, chi phí sinh hoạt (Mẫu số 1)

- Lưu ý: đối với sinh viên không đăng kí nhận hỗ trợ tiền đóng học phí và chi

phí sinh hoạt đề nghị nộp Đơn đề nghị không thụ hưởng chính sách hỗ trợ

tiền đóng học phí và chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm (Mẫu số 2)

- Thời gian nhận đơn: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 14/11/2022.

- Địa điểm nộp đơn: Phòng Chính trị và Công tác HSSV (P106 nhà A1).

Chi tiết xin liên hệ: chuyên viên phụ trách: Trần Thị Thúy Ngân, Phòng Chính

trị và Công tác HSSV; điện thoại, zalo: 0983 909 736 (lưu ý: trong giờ hành chính);

email: tttngan79@vnu.edu.vn.

Đề nghị Trưởng các Khoa đào tạo phổ biến thông báo này tới sinh viên các

ngành sư phạm ngoại ngữ khóa tuyển sinh năm 2021.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để báo cáo)

- Các khoa đào tạo chính quy;
- Lưu: HCTH, CTHSSV, Ng10.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hà Lê Kim Anh

https://drive.google.com/file/d/1QcmDDvxqI9GPASo6RvywGLdCSxmyYgrI/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Szgn83SwE7kGEiCNRptssNUwUcnIF_TT/view?usp=sharing

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-11-08T15:47:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Hà Lê Kim Anh<kimanhoi@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:21:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:21:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:22:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:22:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!